
DG/REP/2019-02 

Décision du    26 FEV. 2019 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 15 décembre 2017 modifiée portant inscription au répertoire des groupes 
génériques mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
15 décembre 2017 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : CYAMEMAZINE (TARTRATE DE) 

Voie orale 

Groupe générique : CYAMEMAZINE (TARTRATE DE) équivalant à CYAMEMAZINE 100 mg - TERCIAN  
100 mg, comprimé pelliculé sécable 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R TERCIAN 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Amidon de blé, 
Lactose. 

G CYAMEMAZINE VENIPHARM 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Lactose. 

G TIRAMEZ 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 2 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Dénomination commune : OXYBATE DE SODIUM 
 

Voie orale 
 
Groupe générique : OXYBATE DE SODIUM 500 mg/mL - XYREM 500 mg/mL, solution buvable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XYREM 500 mg/ml, solution buvable, 

UCB PHARMA Ltd, 
UCB PHARMA SA - COLOMBES (exploitant). 

Sodium. 

G OXYBATE DE SODIUM REIG JOFRE 500 mg/mL, solution buvable, 
LABORATORIO REIG JOFRE SA, 
LABORATORIO REIG JOFRE SA - SANT JOAN DESPI (exploitant). 

Sodium. 

 
 

Dénomination commune : THIOPENTAL ET CARBONATE SODIQUES 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : THIOPENTAL ET CARBONATE SODIQUES équivalant à THIOPENTAL SODIQUE 1 g par 
flacon - PENTOTHAL 1 g, poudre pour solution injectable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PENTOTHAL 1 g, poudre pour solution injectable, 

HOSPIRA ENTERPRISES BV, 
HOSPIRA FRANCE (exploitant). 

 

G THIOPENTAL MEDIPHA 1 g, poudre pour solution injectable, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : THIOPENTAL ET CARBONATE SODIQUES 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : THIOPENTAL ET CARBONATE SODIQUES équivalant à THIOPENTAL SODIQUE  
500 mg par flacon - PENTOTHAL 500  mg, poudre pour solution injectable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PENTOTHAL 500 mg, poudre pour solution injectable, 

HOSPIRA ENTERPRISES BV, 
HOSPIRA FRANCE (exploitant). 

 

G THIOPENTAL MEDIPHA 500 mg, poudre pour solution injectable, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 3 / 33 
Décision du 26/02/2019 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
 
Groupe générique : ACIDE GADOTÉRIQUE 0,5 mmol/mL - DOTAREM 0,5 mmol/mL, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOTAGITA 0,5 mmol/mL, solution injectable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
AGFA HEALTHCARE IMAGING AGENTS GMBH, 
AGFA HEALTHCARE IMAGING AGENTS FRANCE - MARCQ EN 
BAROEUL (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACIDE TRANEXAMIQUE 0,5 g/5 mL - EXACYL 0,5 g/5 ml I.V., solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE TRANEXAMIQUE STRAGEN 0,5 g/5 mL, solution injectable, 

STRAGEN-France, 
STRAGEN FRANCE - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE  
4 mg/5ml - ZOMETA 4 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE PANPHARMA 4 mg/5 ml, solution à diluer pour 

perfusion, 
BAXTER HOLDING B.V., 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ACIDE ZOLÉDRONIQUE MONOHYDRATÉ équivalant à ACIDE ZOLÉDRONIQUE 5 mg - 
ACLASTA 5 mg, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ACLASTA 5 mg, solution pour perfusion, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
NOVARTIS PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Sodium. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ACIDE ZOLEDRONIQUE FAIR-MED 5 mg/100 ml, solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
FAIR MED HEALTHCARE GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 4 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : ADÉNOSINE 6 mg/2 mL - KRENOSIN 6 mg/2 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ADENOSINE PANPHARMA 6 mg/2 ml, solution injectable, 

BAXTER HOLDING B.V., 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ADÉNOSINE 3 mg/1 mL - ADENOSCAN 30 mg/10 mL, solution pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ADENOSINE PANPHARMA 30 mg/10 ml, solution pour perfusion, 

BAXTER HOLDING B.V., 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALPRAZOLAM 0,25 mg - XANAX 0,25 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPRAZOLAM BILLEV 0,25 mg, comprimé, 

BILLEV FARMACIJA VZHOD D.O.O., 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ALPRAZOLAM 0,50 mg - XANAX 0,50 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALPRAZOLAM BILLEV 0,5 mg, comprimé, 

BILLEV FARMACIJA VZHOD D.O.O., 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : AMIODARONE (CHLORHYDRATE D') 200 mg - CORDARONE 200 mg, comprimé 
sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMIODARONE ALTER 200 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 5 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') 5 mg - AMLOR 5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE ALTER 5 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') 10 mg - AMLOR 10 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE ALTER 10 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 80 mg - 
EXFORGE 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN KRKA 5 mg/80 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 5 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN KRKA 5 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMLODIPINE (BESILATE D') équivalant à AMLODIPINE 10 mg + VALSARTAN 160 mg - 
EXFORGE 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMLODIPINE/VALSARTAN KRKA 10 mg/160 mg, comprimé pelliculé, 

Krka, dd, Novo mesto, 
KRKA FRANCE - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 6 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : AMOXICILLINE 1 g - CLAMOXYL 1 g, comprimé dispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE ALTER 1 g, comprimé dispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER. 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg - CLAMOXYL 500 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE ALTER 500 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER. 

 

 
 
Groupe générique : ANASTROZOLE 1 mg - ARIMIDEX 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ANASTROZOLE ALTER 1 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATAZANAVIR (SULFATE D') équivalant à ATAZANAVIR 150 mg - REYATAZ 150 mg, 
gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATAZANAVIR BIOGARAN 150 mg, gélule, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATAZANAVIR (SULFATE D') équivalant à ATAZANAVIR 200 mg - REYATAZ 200 mg, 
gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATAZANAVIR BIOGARAN 200 mg, gélule, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 7 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : ATAZANAVIR (SULFATE D') équivalant à ATAZANAVIR 300 mg - REYATAZ 300 mg, 
gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATAZANAVIR BIOGARAN 300 mg, gélule, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 10 mg ATORVASTATINE - 
TAHOR 10 mg, comprimé pelliculé - TAHOR 10 mg, comprimé à croquer 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE RANBAXY 10 mg, comprimé pelliculé, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 20 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE RANBAXY 20 mg, comprimé pelliculé, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 40 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 40 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE RANBAXY 40 mg, comprimé pelliculé, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ATORVASTATINE CALCIQUE TRIHYDRATEE équivalant à 80 mg ATORVASTATINE  - 
TAHOR 80 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATORVASTATINE RANBAXY 80 mg, comprimé pelliculé, 

RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES, 
RANBAXY PHARMACIE GENERIQUES - PUTEAUX (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 8 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : BIMATOPROST 0,1 mg/mL - LUMIGAN 0,1 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BIMATOPROST SANDOZ 0,1 mg/mL, collyre en solution, 

SANDOZ. 
Chlorure de benzalkonium, 
Phosphate disodique heptahydraté. 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 1,25 mg - CARDENSIEL 1,25 mg, comprimé 
pelliculé - CARDIOCOR 1,25 mg, comprimé pelliculé 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CARDIOCOR 1,25 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
MEDA PHARMA, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 2,5 mg - CARDENSIEL 2,5 mg, comprimé 
pelliculé sécable - CARDIOCOR 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CARDIOCOR 2,5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
MEDA PHARMA, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 5 mg - CARDENSIEL 5 mg, comprimé pelliculé 
sécable - CARDIOCOR 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CARDIOCOR 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
MEDA PHARMA, 
MYLAN MEDICAL SAS - PARIS (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : BORTEZOMIB 3,5 mg - VELCADE 3,5 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORTEZOMIB MYLAN 3,5 mg, poudre pour solution injectable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 9 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : BORTEZOMIB 1 mg - VELCADE 1 mg, poudre pour solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BORTEZOMIB MYLAN 1 mg, poudre pour solution injectable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BUSULFAN 6 mg/mL - BUSILVEX 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BUSULFAN MYLAN 6 mg/mL, solution à diluer pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CASPOFUNGINE 50 mg - CANCIDAS 50 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CASPOFUNGINE REGIOMEDICA 50 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion. 
 

 
 
Groupe générique : CASPOFUNGINE (ACETATE DE) ((CHAMPIGNONS/GLAREA LOZOYENSIS)) 
équivalant à CAPSOFUNGINE 70 mg - CANCIDAS 70 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G CASPOFUNGINE REGIOMEDICA 70 mg, poudre pour solution à diluer pour 

perfusion. 
 

 
 
Groupe générique : CEFIXIME TRIHYDRATE équivalant à 200 mg CEFIXIME  - OROKEN 200 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFIXIME NECLIFE 200 mg, comprimé pelliculé, 

NECTAR LIFESCIENCE UK LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 10 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : DESLORATADINE 0,5 mg/ml - AERIUS 0,5 mg/ml, solution buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DESLORATADINE SANDOZ 0,5 mg/ml, solution buvable, 

SANDOZ. 
Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : DESOGESTREL 0,075 mg - CERAZETTE 0,075 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G DESOGESTREL MITHRA 0,075 mg, comprimé pelliculé. 

 
 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DICLOFENAC GENODEX 1 %, gel, 

MG PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Propylèneglycol. 

G DICLOFENAC ZYDUS 1 %, gel, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Propylèneglycol. 

G NOTAXO 1 %, gel, 
MG PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : D,L-HYDROGENOMALATE D'ALMOTRIPTAN équivalant à ALMOTRIPTAN 12,5 mg - 
ALMOGRAN 12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALMOTRIPTAN MYPLIX 12,5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : DORZOLAMIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DORZOLAMIDE 20 mg/ml - 
TRUSOPT 20 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DORZOLAMIDE BGR 20 mg/ml, collyre en solution, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 11 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, crème 
 

"La spécialité de référence ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PEVARYL 1 %, crème, 

JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE France, 
JOHNSON & JOHNSON SANTE BEAUTE FRANCE - ISSY LES 
MOULINEAUX (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Butylhydroxyanisole. 

 
 
Groupe générique : EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à 
TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) 
équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - EMTRICITABINE 200 mg + TENOFOVIR DISOPROXIL 
(PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - TRUVADA 200 mg/245 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DATRIBINO 200 mg/245 mg, comprimé pelliculé, 

VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Lactose. 

G EMTRICITABINE/TENOFOVIR DISOPROXIL VENIPHARM  200 mg/245 
mg, comprimé pelliculé, 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 20 mg  - 
INEXIUM 20 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
S ESOMEPRAZOLE ETHYPHARM 20 mg, gélule gastro-résistante. 

 
 

 
 
Groupe générique : ESOMEPRAZOLE MAGNESIUM TRIHYDRATE équivalant à ESOMEPRAZOLE 40 mg - 
INEXIUM 40 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
S ESOMEPRAZOLE ETHYPHARM 40 mg, gélule gastro-résistante. 

 
 

 
 
Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg - EZETROL 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE ASTRON 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ASTRON RESEARCH LIMITED, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 12 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : FEBUXOSTAT 120 mg - ADENURIC 120 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEBUXOSTAT CRISTERS 120 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : FENOFIBRATE 200 mg - LIPANTHYL 200 micronisé, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FEGENOR 200 mg, gélule, 

PROVEPHARM, 
PROVEPHARM - MARSEILLE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUMAZENIL 0,5 mg/5 ml - ANEXATE 0,5 mg/5 ml, solution injectable (I.V.) 
(AMPOULE de 5 ml) 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ANEXATE 0,5 mg/5 ml, solution injectable (I.V.), 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

G FLUMAZENIL INTSEL CHIMOS 0,1 mg/mL, solution injectable/pour 
perfusion, 
BAXTER HOLDING B.V., 
INTSEL CHIMOS - SAINT CLOUD (exploitant). 

Sodium. 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
Groupe générique : FLUMAZENIL 1 mg/10 ml - ANEXATE 1 mg/10 ml, solution injectable IV (AMPOULE de 
10 ml) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ANEXATE 1 mg/10 ml, solution injectable IV, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 20 mg - LESCOL 20 mg, gélule 
- FRACTAL 20 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUVASTATINE CEVIDRA 20 mg, gélule, 

DOUBLE-E PHARMA LIMITED, 
LABORATOIRE CEVIDRA - GRASSE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 13 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 40 mg - LESCOL 40 mg, gélule 
- FRACTAL 40 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUVASTATINE CEVIDRA 40 mg, gélule, 

DOUBLE-E PHARMA LIMITED, 
LABORATOIRE CEVIDRA - GRASSE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 80 mg - LESCOL L.P. 80 mg, 
comprimé pelliculé à libération prolongée - FRACTAL L.P. 80 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUVASTATINE CEVIDRA L.P. 80 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 
DOUBLE-E PHARMA LIMITED, 
LABORATOIRE CEVIDRA - GRASSE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FROVATRIPTAN (SUCCINATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à FROVATRIPTAN  
2,5 mg - ISIMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé - TIGREAT 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FROVATRIPTAN AUTHOU 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

G FROVATRIPTAN CLEXNI 2,5 mg, comprimé pelliculé, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 600 mg - NEURONTIN 600 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE ALTER 600 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : GABAPENTINE 300 mg - NEURONTIN 300 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE ALTER 300 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 14 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : GABAPENTINE 400 mg - NEURONTIN 400 mg, gélule 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GABAPENTINE ALTER 400 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GANCICLOVIR SODIQUE 500 mg - CYMEVAN 500 mg, poudre pour solution à diluer 
pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CYMEVAN 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

CHEPLAPHARM ARZNEIMITTEL GmbH, 
CHEPLAPHARM FRANCE - LEVALLOIS PERRET (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : GEFITINIB 250 mg - IRESSA 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GEFITINIB ZENTIVA 250 mg, comprimé pelliculé, 

ZENTIVA France, 
ZENTIVA FRANCE - PARIS (exploitant). 

Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : GEMCITABINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à GEMCITABINE 200 mg - GEMZAR 
200 mg, poudre pour solution pour perfusion (FLACON de 200 mg) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GEMCITABINE ARROW 38 mg/ml, poudre pour solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : GEMCITABINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à GEMCITABINE 1000 mg - 
GEMZAR 1000 mg, poudre pour solution pour perfusion (FLACON de 1000 mg) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GEMCITABINE ARROW 38 mg/ml, poudre pour solution pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 15 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : GLIMEPIRIDE 1 mg - AMAREL 1 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE SANDOZ 1 mg, comprimé sécable, 

SANDOZ. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : GLIMEPIRIDE 2 mg - AMAREL 2 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE SANDOZ 2 mg, comprimé sécable, 

SANDOZ. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : GLIMEPIRIDE 3 mg - AMAREL 3 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE SANDOZ 3 mg, comprimé sécable, 

SANDOZ. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : GLIMEPIRIDE 4 mg - AMAREL 4 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE SANDOZ 4 mg, comprimé sécable, 

SANDOZ. 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg - APROVEL 150 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN ALTER 150 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg - APROVEL 300 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN ALTER 300 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 16 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : IRBESARTAN 75 mg - APROVEL 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN ARROW LAB 75 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg - APROVEL 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN ARROW LAB 150 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg - APROVEL 300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN ARROW LAB 300 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL  
150 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ALTER 150 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL  
300 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ALTER 300 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 17 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COAPROVEL  
300 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ALTER 300 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ISOTRETINOÏNE 5 mg - ROACCUTANE 5 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CONTRACNE 5 mg, capsule molle, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

Huile de soja partiellement 
hydrogénée, 
Huile de soja raffinée, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 5 mg - PROCORALAN 
5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE BGR 5 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : IVABRADINE (CHLORHYDRATE D') équivalant à IVABRADINE 7,5 mg - 
PROCORALAN 7,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVABRADINE BGR 7,5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LENALIDOMIDE 2,5 mg - LENALIDOMIDE (CHLORHYDRATE DE) HYDRATE 
équivalant à LENALIDOMIDE 2,5 mg - REVLIMID 2,5 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LENALIDOMIDE SANDOZ 2,5 mg, gélule, 

SANDOZ. 
Lactose, 
Sodium. 

 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 18 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : LETROZOLE 2,5 mg - FEMARA 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LETROZOLE SANDOZ 2.5 mg, comprimé pelliculé, 

SANDOZ. 
Lactose, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 250 mg - KEPPRA 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVETIRACETAM ALTER 250 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LEVETIRACETAM 1000 mg - KEPPRA 1000 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G(1) LEVETIRACETAM ALTER 1000 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LINÉZOLIDE 600 mg -  ZYVOXID 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BAGRIZIDINE 600 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

 

G LINEZOLIDE PHARMAKI GENERICS 600 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg - COZAAR 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN ALTER 50 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 19 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg - COZAAR 100 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN ALTER 100 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 50 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - HYZAAR  
50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 50 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN HYDROCHLOROTHIAZIDE ALTER 50 mg/12,5 mg, 

comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LOSARTAN POTASSIUM 100 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - HYZAAR  
100 mg/25 mg, comprimé pelliculé - FORTZAAR 100 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE ZYDUS 100 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé, 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LOSARTAN HYDROCHLOROTHIAZIDE ALTER 100 mg/25 mg, 

comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - EBIXA 10 mg, comprimé pelliculé - 
AXURA 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE ALTER 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 20 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : MEMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 20 mg - EBIXA 20 mg, comprimé pelliculé - 
AXURA 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE ALTER 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MÉMANTINE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg + 10 mg + 15 mg + 20 mg - EBIXA  
5 mg + 10 mg + 15 mg + 20 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEMANTINE ALTER 5 mg + 10 mg + 15 mg + 20 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MILRINONE 10 mg/10 ml - COROTROPE 10 mg/10 ml, solution injectable IV 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MILRINONE PANPHARMA 1 mg/ml, solution injectable/pour perfusion, 

BAXTER HOLDING B.V., 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : MILRINONE 20 mg/20 ml - COROTROPE 20 mg/20 ml, solution injectable IV 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R COROTROPE 20 mg/20 ml, solution injectable IV, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 
 

 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 7,5 mg - ZYPREXA 7,5 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ALTER 7,5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 21 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : OLANZAPINE 10 mg - ZYPREXA 10 mg, comprimé enrobé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE RATIOPHARM 10 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OLANZAPINE 5 mg - ZYPREXA VELOTAB 5 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OLANZAPINE ALTER 5 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 10 mg - MOPRAL 10 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 10 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OMEPRAZOLE ARROW GENERIQUES 10 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose. 

G OMEPRAZOLE MYLAN 10 mg, gélule gastro-résistante, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : OMEPRAZOLE 20 mg - MOPRAL 20 mg, gélule gastro-résistante - ZOLTUM 20 mg, 
gélule gastro-résistante 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BLUNACYR 20 mg, gélule gastro-résistante, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
DISTRIQUIMICA SA, 
DISTRIQUIMICA SA - BARCELONA (exploitant). 

Saccharose. 

G OMEPRAZOLE ARROW GENERIQUES 20 mg, gélule gastro-résistante, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Saccharose. 

G OMEPRAZOLE MYLAN 20 mg, gélule gastro-résistante, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 22 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : OXOMEMAZINE 0,33 mg/ml - TOPLEXIL 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution buvable 
édulcorée à l'acésulfame potassique 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G OXOMEMAZINE PAD 0,33 mg/ml SANS SUCRE, solution buvable 

édulcorée à l’acésulfame potassique en flacon. 
 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg/mL - OXYNORM 10 mg/ml, solution 
injectable 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE KALCEKS 10 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 

 Spécialités pharmaceutiques  
G OXYCODONE PHARMADYNE 10 mg/mL, solution injectable. 

 
 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 50 mg/mL- OXYNORM 50 mg/ml, solution 
injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE KALCEKS 50 mg/mL, solution injectable/pour perfusion, 

AS KALCEKS, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OXYTOCINE 5 UI/1 ml - SYNTOCINON 5 U.I/1 ml, solution injectable en ampoule. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYTOCINE MEDAC 5 UI/ml, solution injectable, 

MEDISOL, 
MEDISOL - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 100 mg - PEMETREXED 100 mg 
- ALIMTA 100 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED PHARMAKI GENERICS 100 mg, poudre pour solution à 

diluer pour perfusion, 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 23 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : PEMETREXED DISODIQUE équivalant à PEMETREXED 500 mg - PEMETREXED 500 mg 
- ALIMTA 500 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PEMETREXED PHARMAKI GENERICS 500 mg, poudre pour solution à 

diluer pour perfusion, 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : PHLOROGLUCINOL 80 mg - SPASFON LYOC 80 mg, lyophilisat oral 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PHLOROGLUCINOL SANDOZ 80 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Aspartam, 
Lactose. 

G PHLOROGLUCINOL SANDOZ CONSEIL 80 mg, comprimé orodispersible, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANDOZ. 

Aspartam, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : PROPOFOL 10 mg/ml - DIPRIVAN 1 g/100 ml, émulsion injectable (IV) en flacon 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PROPOFOL PANPHARMA 10 mg/ml, émulsion injectable, 

BAXTER HOLDING B.V., 
PANPHARMA - LUITRE (exploitant). 

Huile de soja. 

 
 
Groupe générique : PROPOFOL 10 mg/mL - DIPRIVAN 200 mg/20 ml, émulsion injectable (IV) en ampoule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PROPOFOL BIOQ 10 mg/ml, émulsion injectable ou pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
BIOQ PHARMA LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Huile de soja raffinée, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : PROPOFOL 20 mg/mL - DIPRIVAN 20 mg/ml, émulsion injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PROPOFOL BIOQ 20 mg/ml, émulsion injectable ou pour perfusion, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
BIOQ PHARMA LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Huile de soja raffinée. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 24 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : RAMIPRIL 1,25 mg - TRIATEC 1,25 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RAMIPRIL ALTER 1,25 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RANITIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à RANITIDINE 150 mg - AZANTAC  
150 mg, comprimé effervescent - RANIPLEX 150 mg, comprimé effervescent 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R RANIPLEX 150 mg, comprimé effervescent, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - SURESNES (exploitant). 
 

Aspartam, 
Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : RANITIDINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à RANITIDINE 300 mg - AZANTAC  
300 mg, comprimé effervescent - RANIPLEX 300 mg, comprimé effervescent 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R RANIPLEX 300 mg, comprimé effervescent, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - SURESNES (exploitant). 
 

Aspartam, 
Sodium, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : RASAGILINE (MÉSILATE DE) équivalant à RASAGILINE 1 mg - AZILECT 1 mg, 
comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G RASAGILINE MEDIPHA SANTE 1 mg, comprimé. 

 
 

 
 
Groupe générique : RIBAVIRINE 200 mg - COPEGUS 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIBAVIRINE ARROW 200 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 25 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : RIBAVIRINE 400 mg - COPEGUS 400 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RIBAVIRINE ARROW 400 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RILMENIDINE (DIHYDROGENOPHOSPHATE DE) équivalant à RILMENIDINE 1 mg - 
HYPERIUM 1 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RILMENIDINE ALTER 1 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à  RISEDRONATE 
MONOSODIQUE 35 mg - ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISEDRONATE AHCL 35 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose, 
Laque aluminique de jaune orange S. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISEDRONATE BLUEFISH 35 mg, comprimé pelliculé, 

Bluefish Pharmaceuticals AB, 
BLUEFISH PHARMACEUTICALS AB - 30 STOCKHOLM (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISEDRONATE CIPLA 35 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
CIPLA EUROPE NV, 
CIPLA EUROPE NV - ANVERS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ACIDE RISEDRONIQUE équivalant à RISEDRONATE MONOSODIQUE 
HEMIPENTAHYDRATE 75 mg  - ACTONEL 75 mg, comprimé pelliculé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISEDRONATE AHCL 75 mg, comprimé pelliculé, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

Lactose. 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 26 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : RISPERIDONE 1 mg - RISPERDAL 1 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISPERIDONE ALTER 1 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RISPERIDONE 2 mg - RISPERDAL 2 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISPERIDONE ALTER 2 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RISPERIDONE 4 mg - RISPERDAL 4 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G RISPERIDONE ALTER 4 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 0,25 mg - REQUIP  
0,25 mg, comprimé pelliculé  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE ARROW 0,25 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 0,50 mg - REQUIP  
0,50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE ARROW 0,50 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 27 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 1 mg - REQUIP 1 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE ARROW 1 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 2 mg - REQUIP 2 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE ARROW 2 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 5 mg - REQUIP 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE ARROW 5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 2 mg - REQUIP LP  
2 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE STADA LP 2 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
Laboratoires STADA ARZNEIMITTEL AG, 
STADA ARZNEIMITTEL AG - BAD VILBEL (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 4 mg - REQUIP LP  
4 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE STADA LP 4 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
Laboratoires STADA ARZNEIMITTEL AG, 
STADA ARZNEIMITTEL AG - BAD VILBEL (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 28 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE  8 mg - REQUIP LP  
8 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE STADA LP 8 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
Laboratoires STADA ARZNEIMITTEL AG, 
STADA ARZNEIMITTEL AG - BAD VILBEL (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 0,25 mg - ADARTREL 
0,25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE ARROW 0,25 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 0,50 mg - ADARTREL 
0,50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE ARROW 0,50 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 1 mg - ADARTREL  
1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE ARROW 1 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 2 mg - ADARTREL  
2 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE ARROW 2 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 29 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : ROPINIROLE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à ROPINIROLE 3 mg - REQUIP LP  
3 mg, comprimé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ROPINIROLE STADA LP 3 mg, comprimé à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
Laboratoires STADA ARZNEIMITTEL AG, 
STADA ARZNEIMITTEL AG - BAD VILBEL (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : SIMVASTATINE 40 mg - ZOCOR 40 mg, comprimé pelliculé - LODALES 40 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE ALTER 40 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 25 mg - 
SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 25 mg - JANUVIA 25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE ALTER 25 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : SITAGLIPTINE (PHOSPHATE DE) MONOHYDRATE équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg - 
SITAGLIPTINE (MALATE DE) équivalant à SITAGLIPTINE 50 mg - JANUVIA 50 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SITAGLIPTINE ALTER 50 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : SODIUM (FUSIDATE DE) 250 mg - FUCIDINE 250 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G FUSIDATE DE SODIUM PIERRE FABRE 250 mg, comprimé pelliculé. 

 
 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 30 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 5 mg - VESICARE 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOLIFENACINE CRISTERS 5 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

G SOLIFENACINE EVOLUGEN 5 mg, comprimé pelliculé, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : SOLIFENACINE (SUCCINATE DE) 10 mg - VESICARE 10 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SOLIFENACINE CRISTERS 10 mg, comprimé pelliculé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

G SOLIFENACINE EVOLUGEN 10 mg, comprimé pelliculé, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 20 mg - MICARDIS 20 mg, comprimé - PRITOR 20 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN ALTER 20 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 40 mg - MICARDIS 40 mg, comprimé - PRITOR 40 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN ALTER 40 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : TELMISARTAN 80 mg - MICARDIS 80 mg, comprimé - PRITOR 80 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN ALTER 80 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER, 
LABORATOIRES ALTER - VILLEBON SUR YVETTE (exploitant). 

Sorbitol. 

 
 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 31 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 
245 mg - TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - 
TENOFOVIR DISOPROXIL (PHOSPHATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - VIREAD  
245 mg, comprimé pelliculé 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ENOSITO 245 mg, comprimé pelliculé, 

VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Lactose. 

G TENOFOVIR DISOPROXIL VENIPHARM 245 mg, comprimé pelliculé, 
VENIPHARM, 
VENIPHARM - SAINT CLOUD (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TERBINAFINE (CHLORHYDRATE DE ) 250 mg - LAMISIL 250 mg, comprimé sécable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TERBINAFINE ALTER 250 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
LABORATOIRES ALTER. 

 

 
 
Groupe générique : TERLIPRESSINE (ACÉTATE DE) 1 mg - GLYPRESSINE 1 mg/8,5 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TERLIPRESSINE REDDY PHARMA 1 mg/8,5 mL, solution injectable, 

REDDY PHARMA SAS, 
REDDY PHARMA SAS - RUEIL MALMAISON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : TRAMADOL (CHLORHYDRATE DE) 37,5 mg  +  PARACÉTAMOL 325 mg - IXPRIM 
37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé - ZALDIAR 37,5 mg/325 mg, comprimé pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAMADOL/PARACETAMOL BAILLY-CREAT 37,5 mg/325 mg, 

comprimé pelliculé, 
LABORATOIRE BAILLY CREAT, 
LABORATOIRE BAILLY-CREAT - VERNOUILLET (exploitant). 

 

G TRAMADOL/PARACETAMOL EVOLUGEN PHARMA 37,5 mg/325 mg, 
comprimé pelliculé, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 32 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : TRAVOPROST 40 microgrammes/ml - TRAVATAN 40 microgrammes/ml, collyre en 
solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 

 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRAVOPROST TEVA SANTE 40 microgrammes/mL, collyre en solution, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Hydroxystéarate de macrogolglycérol, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : TRIMEBUTINE (MALEATE DE) 200 mg - DEBRIDAT 200 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TRIMEBUTINE CRISTERS 200 mg, comprimé, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : URAPIDIL 30 mg - EUPRESSYL LP 30 mg, gélule à libération prolongée - 
MEDIATENSYL LP 30 mg, gélule à libération prolongée  
 

"Les spécialités de référence ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EUPRESSYL LP 30 mg, gélule à libération prolongée, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

R MEDIATENSYL LP 30 mg, gélule à libération prolongée, 
TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : URAPIDIL 60 mg - EUPRESSYL LP 60 mg, gélule à libération prolongée  - 
MEDIATENSYL LP 60 mg, gélule à libération prolongée  
 

"Les spécialités de référence ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EUPRESSYL LP 60 mg, gélule à libération prolongée, 

TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

R MEDIATENSYL LP 60 mg, gélule à libération prolongée, 
TAKEDA FRANCE SAS, 
TAKEDA FRANCE SAS - PUTEAUX (exploitant). 

Saccharose. 

 
 
Groupe générique : VALSARTAN 80 mg - TAREG 80 mg, comprimé pelliculé - NISIS 80 mg, comprimé 
pelliculé . 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALSARTAN MYLAN PHARMA 80 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Sodium. 

 



 

ANSM - Répertoire des médicaments génériques www.ansm.sante.fr Page 33 / 33 
Décision du 26/02/2019 

Groupe générique : VALSARTAN 160 mg - TAREG 160 mg, comprimé pelliculé - NISIS 160 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
 VALSARTAN MYLAN PHARMA 80 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : VENLAFAXINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à VENLAFAXINE  37,5 mg - 
EFFEXOR L.P. 37,5 mg, gélule à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VENLAFAXINE EVOLUGEN PHARMA LP 37,5 mg, gélule à libération 

prolongée, 
EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

 

 
 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le   26 FEV. 2019 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 
 


